МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЧАИНСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»
СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

24.06.2024                                         с. Чаинск                                                   № 21

	[bookmark: _GoBack]О применении меры ответственности к Главе Чаинского сельского поселения за нарушение законодательства о противодействии коррупции

          Руководствуясь частью 7.1-3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», рассмотрев представление прокурора Чаинского района от 11.06.2024 года № 25-2024 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение Чаинского района Томской области»
Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Применить к Главе Чаинского сельского поселения В.Н. Аникину за нарушение требований законодательства о противодействии коррупции, выразившееся в представлении неполных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за период с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года, меру ответственности в виде предупреждения.
2. Указать Главе Чаинского сельского поселения В.Н. Аникину на недопустимость впредь нарушений законодательства о противодействии коррупции и исполнения надлежащим образом требований федерального законодательства.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета
Чаинского сельского поселения	                                           С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
сельского поселения                                                                   В.Н. Аникин